-

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA MINAS GERAIS

TERMO DE APOSTILAMENTO 002/2019 AO CONTRATO
N° 014/2017 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA PARA O CAMPUS 1, CAMPUS JK, MORADIA
ESTUDANTIL UNIVERSITÁRIA (DIAMANTINA), FAZEN DA
EXPERIMENTAL DO RIO MANSO (COUTO MAG.MINAS),
FAZENDA EXPERIMENTAL DO MOURA (CURVELO) DA
U FVJ M.

A (jNjv[RÇIÍ)ADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, com sede na Rodovia MGT

367 - Km 56, n9  5.000 - Alto da iacuba em Diamantina(MG) - CEP.: 39.100-000, inscrita no CNPJ sob

o n 16.888.315/0001-57, neste ato representada por seu Reitor Prof. Gilciano Saraiva Nogueira,
nomeado pelo Decreto Presidencial de 04 de agosto de 2015, publicada no DOU de 05 de agosto de

2015, inscrito no CPF n9  006.584.236-73, portador da Carteira de Identidade n9  M - 6.512.600,

doravante denominada CONTRATANTE, resolve formalizar o presente termo de apostilamento ao

Contrato 014/2017 celebrado com a empresa SECURITY SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.9

00.332.087/0013-38, estabelecida na Rua Magnólia, n.9  1.158 - Bairro Caiçaras em Belo

Horizonte(MG) - CEP: 30.770-020, denominada CONTRATADA, representada por Gabriel Frattini

Palácio, inscrito no CPF sob o n.2  226.513.018-41 e portador da Carteira de Identidade n9  33.060.168-

4 - SSP/SP, com amparo no §89  do art.65 da Lei 8.666/93 e §49 do art.40 da IN SLTI/MPOG n9  2/2008,

conforme cláusulas e condições seguintes:

Cláusula primeira - Repactuar o valor contratual, a partir de 01/01/2019, devido à homoiogação da
Convenção Coletiva de Trabalho 2019 (Registro MIE MG000665/2019), passando os valores mensais

dos postos para:

VALORES A PARTiR 01012019 __

LU 41 CAROO
Vaini i)OF

do

Núniero de
enipegados
pOr postos

valor por
posto

Numeto
de postos

__

Valor total de
todos os
ROStOS

Numero total
de

empiegados

Vigilante NoturnO 12x36 85 6 40 p 1 452 1» 1 83 12 .1 737'

TOTAL  CAMPIJS 1 8$ 6.726.40 2  1 9$ 13.452.80 2

LOIiV5 aK Vilnte Diuino 12x36 055 57749 R5 11 355.73 1 88 11 2.55 2

Caiiipus JK Vigilante Noturno 12x36 85 5 139025 2 85.12_388.57' 2 RS 26 761.83 $

LOfflIPUS 2K Vigilante Diurno 12x36 Moi, carro 886 274.35 1 83 12 546.72 1 RS 17548 70 2

Ca pus 2K ir Vigilante Noturno 12x36 Moi. Carro 86 6.26 728 2 R$ 14.572.52 1 85 14572 52  2

Campos 3M Vigi lante Diurno 12x36 Moi, Moto 82 6 023 40 2 85 12.046.80 2 85 24 093 60 4

Ciiipus OK Vigilante Noturno 12x36 Moi. Moio P3 7 70

82

3 85 14 7,71.43 2 83 28 142 41'

SuperJisot 1 4376275... ______

TOTAL CAMPUS JK 8$ 46.611,35 13 1 1 10 9$ 125.097.90 1Q

FiLetala Exp. Moura 12x36 Moi. Moto _ilante_Diurno 88 6 .77 75 = 85 11 754 1 O 1 Ri 11 -, 1 =

F4Laiuid Lxp. Mouta IVIgiante Noturno 12x36 Moi Mui'. RS 5257.22 2 85 12 714.46 1 45 1?

TOTAL FAzENDA DO MOURA - CURVELO R$ 12.734.28 4  2 9$ 25.4b8.56 4

laenriaEsiRioMdflSO _Vigilante Diurno 12x36 855555.41 2 R811110.82 1 RS li 11862 7

Fnten0a Exp . Pio Manso Vigilante Noturno 12x36 45. RS 6589 2 85 12092 18 1 RS 1339713 2

TOT A L FAZENDA DO RIO MANSO COUTO R$ 12,101.50 4  2 9$ 24.203.07 4

.1., a2,a [sti,d,rntil lvigiiante Noturno 12x36 -
83 6 72:5?. 1 85 1? 272.1.5 1 5? 2 24

- ..
.

VALOR TOTAL MENSAL DOS sERVlçrJsIR$ 241.714.501 37

1 Pagina 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA - MINAS GERAIS

Cláusula segunda - Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas durante o período

especificado nos itens anteriores têm seu valor estimado em R$ 78.646,73 (Setenta e oito mi

seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e três centavos).

Cláusula terceira - A dotação orçamentária da despesa será: Natureza de Despesa - 339039 - 77.
Programa de Trabalho —108193 e 108194, Fonte de Recurso - 8100000000 e 0100000000, Plano
Interno - M2ORKG01551\1, M20RKG01221\1, M20RKG0123N, M20RKG013ON e Número de Empenho -

2019NE800153, 2019NE800156, 2019NE800155, 2019NE800154.

Cláusula quarta - O presente apostilamento entra em vigência a partir da data de sua assinatura.

Cláusula quinta - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato inicial e termos anteriores, qu'

não tenham sido modificados pelo presente termo.

Este Termo será firmado em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Diamantina(MG), 22 de Abril de 2019.

UFVJM
J S0 05s$g,

so (j OGO

Pâgin 2 de 2